40.  
08/06/1282 indicione X die lune VIII intrante Junio, in villa Spori minori in domo habitacionis Ancii 
Pisenci, in presencia dicti domini Pisenci, Odolrici quondam domini Wilielmi Badecea de Tridento, 
Bertolamey servidoris domini Hutonis de Meç et Galvagni filii Odolrici quondam Çuchi de Nano et 
aliorum testium rogatorum. Ibique dominus comes Riprandinus et dominus comes Rampretus filii 
quondam domini comitis Aldrigeti de Flaono voluntariter simul concorditer sociarie ex una parte et 
dominus Sonus filius quondam dicti domini Aldrigeti et dominus Wilielmus filius quondam domini 
comitis Nicolay de Flaono comuniter voluntariter simul et concorditer sociarie ex altera parte 
concorditer et unanimiter congregati ad divisionem seu parcionem faciendam de suis feudis et 
vassalaticis tam hominum quam possessioneum et aliarum rerum que quondam sui antecessores 
habuerant tenuernt et possiderunt et visi fuerunt habere et tenere in vallis Anania et Sole, que feuda 
et vassallatica de cetero exspectant ad eos tamquam successores et heredes suorum antecessorum; 
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primo principaliter predictus dominus comes Riprandinus et dominus comes Rampretus plana 
voluntate de concordia et verbo et bonplacito predecessorum dòminorum comitis Soni et Wilielmi 
receperunt et habuerunt in sua parte et pro sua parte de verbo et concorditer dividendo, totum feudum 
et vassallaticum tam hominum quam possessionum rerum quos ipsi domini comites habebant et visi 
erant habere et tenere contro quondam dominum Henricum de Visiono, contro suos heredes. Item 
totum feudum et vassallaticum tam hominum quam possessionum rerum que ispsi comuniter habebant 
in Tresso et in tota plebe de Tayo, Item feudum et vassallaticum que ipsi comuniter habebant contro 
dòminos de Çocholo et contro dominum Peramusium de Livo et contro homines de Termono, de 
Campo, de Lovero, de Nano, de villa Segni et contro dominum Arnoldum de Tugneno et contra omnes 
predictos. 
Ex adverso predicti domini Sonus et Vilielmi plana voluntate et comuniter de verbo et concordia et 
benplacita predictorum dòminorum comitis Riprandini et Rampreti in sua parte et pro sua parte 
receperunt voluerunt et habuerunt totum feudum et vassallaticum quod ispsi comuniter habebant 
contro quondam domini Otolini de Visiono et suos heredes et contro heredes quondam domini 
Albertini de Tonno et contro. Item totum feudum et vassallaticum quod ipsi habent in Castelfundo, 
in Rayna, in Malusco. Et item tota plebe Fondi. Item totum feudum et vassalaticum quod ipsi habebant 
contro filios quondam Bragerii de Coredo et totum feudum et vassallaticum hominum de villa 
Segunçoni. Et steterunt contenti dicti conti ecc. (seguono le formalità di osservanza del contratto). 
[I domini conti Riprandino e Rampreto fu dòmino Aldrighetto conte di Flavon, da una parte, e il 
dòmino Sono fu dòmino Aldrighetto conte di Flavon insieme al dòmino Guglielmo fu dòmino Nicolò 
conte di Flavon, dall'altra, si dividono di comune accordo i feudi e i vassallatica, costituiti di beni e 
di uomini, posseduti dai loro avi nelle valli di Non e di Sole, nel modo seguente: i detti domini 
Riprandino e Rampreto ricevono tutto il feudo e il vassallaticum che i loro avi possedevano nei 
confronti del defunto dòmino Enrico de Visione e i suoi eredi, che possedevano a Tres e in tutta la 
pieve di Taio, che possedevano nei confronti dei signori di [Castel] Zoccolo, del dòmino Peramusio 
da Livo, degli uomini delle ville di Termon, Campodenno, Lover, Nanno, Segno, e del dòmino 
Arnoldo de Tuyneno; i detti domini Sono e Guglielmo ricevono tutto il feudo e il vassallaticum che i 
loro avi possedevano nei confronti del defunto dòmino Ottolino de Visione e dei suoi eredi e degli 
eredi del defunto dominus Albertino (fu Moroello) de Tono; che possedevano a Castelfondo, a Raina, 
a Malosco e in tutta la pieve di Fondo; che possedevano nei confronti dei figli del defunto Bragherio 
di Coredo e degli uomini di Segonzone.] Notaio: Giacomo notaio del vescovo di Trento E(nrico o 
Egnone?).  
Archivio Thun di castel Bragher IX, 8, 7.